4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2024 № 93-п
О внесении изменений в постановление
администрации Гаврилово-Посадского муниципального района                  от 18.08.2017 № 484-п «Об утверждении новой редакции административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на ввод объектов                                     в эксплуатацию в случаях, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации» (в редакции от 26.03.2018 № 144-п, от 18.05.2018 № 280-п, от 18.10.2018 № 563-п, от 24.05.2019 № 326-п,                     от 20.12.2019 № 761-п, от 10.02.2020 № 60-п, от 30.11.2022 №690-п)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ                          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений                                         в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, протестом прокуратуры Гаврилово-Посадского района 05.02.2024 № 02-45-2024 «Протест на постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 27.12.2019 № 472-п «Об утверждении новой редакции административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации», Администрация Гаврилово–Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.08.2017 № 484-п «Об утверждении новой редакции административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»                 (в редакции от 26.03.2018 № 144-п, от 18.05.2018 № 280-п, от 18.10.2018                      № 563-п, 24.05.2019 № 326-п, от 20.12.2019 № 761-п, от 10.02.2020 № 60-п, от 30.11.2022 №690-п) изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить                                  на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                   В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

от 19.02.2024 № 93-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.08.2017 № 484-п «Об утверждении новой редакции административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на ввод объектов                 в эксплуатацию в случаях, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации» (в редакции от 26.03.2018 № 144-п, от 18.05.2018 № 280-п, от 18.10.2018 № 563-п, от 24.05.2019 № 326-п,                    от 20.12.2019 № 761-п, от 10.02.2020 № 60-п, от 30.11.2022 №690-п)
В приложении к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»:

1. Пункт 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
2.6.1. Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Заявитель направляет в Администрацию (Управление) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по форме, установленной приложением 1 к Регламенту.

Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию необходимы следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

2) разрешение на строительство;

3) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);

4) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

5) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

6) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;

7) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».